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Gebiet Kompetenz Bereich Klinikstandort
Weiterbildungsbefugter Arzt 
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungs-zeit

Weiter-
bildungszeit 
gesamt

Bemerkung

Mail-Kontakt: 
Endung jeweils 
@klinikverbund-
suedwest.de

Arbeitsmedizin Facharztkompetenz Arbeitsmedizin Kliniken Sindelfingen Dr. Markus Zimmermann 18 Monate 36 Monate m.zimmermann

Anästhesiologie Facharztkompetenz Anästhesiologie
Kliniken Sindelfingen
Kliniken Böblingen

Dr. med. Peter Zaar
Dr. med. Andreas Ostermeier 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  

p.zaar
a.ostermeier

Anästhesiologie Facharztkompetenz Anästhesiologie Krankenhaus Leonberg Dr. med. Martin Schipplick 48 Monate 60 Monate m.schipplick

Anästhesiologie Facharztkompetenz Anästhesiologie Kliniken Calw Dr. med. Jens Döffert 12 Monate 60 Monate
j.doeffert

Anästhesiologie Facharztkompetenz Anästhesiologie
Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Winfried Schürmann 18 Monate 60 Monate w.schuermann

Anästhesiologie Facharztkompetenz Anästhesiologie Kliniken Nagold Dr. med. Thomas Walz 48 Monate 60 Monate t.walz

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Sindelfingen
Dr. Dr. med. habil. (RUS) Viktor 
Reichert

24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm. v.reichert

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  a.prokop

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  s.kessler

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Handel 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  m.handel

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie
Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Michael Jugenheimer
Dr. med. Walther Wenzel

24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  
m.jugenheimer
w.wenzel

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Krankenhaus Leonberg
Dr. med. Joachim Quendt
Dr. med. Karl Josef Paul 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  

j.quendt
k.paul

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Krankenhaus Leonberg PD Dr. med. Michael Sarkar 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  m.sarkar

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Nagold
Dr. med. Ralf Wilke
Dr. med. Armin Seeger

12 Monate 24 Monate r.wilke
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Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Nagold Dr. med. Kai-Michael Roy 12 Monate 24 Monate k.roy

Chirurgie Basisweiterbildung Chirurgie Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Benz 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  s.benz

Chirurgie Facharztkompetenz Allgemein-chirurgie Kliniken Nagold Dr. med. Ralf Wilke 12 Monate 48 Monate r.wilke

Chirurgie Facharztkompetenz Gefäßchirurgie Kliniken Sindelfingen Dr. med. habil. Viktor Reichert 48 Monate 48 Monate Volle Wb-Erm.  v.reichert

Chirurgie Facharztkompetenz Gefäßchirurgie Krankenhaus Leonberg Dr. med. Joachim Quendt 48 Monate 48 Monate Volle Wb-Erm.  j.quendt

Chirurgie Facharztkompetenz Gefäßchirurgie Kliniken Nagold Dr. med. Armin Seeger 12 Monate 12 Monate a.seeger

Chirurgie Facharztkompetenz
Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 48 Monate 48 Monate Volle Wb-Erm.  a.prokop

Chirurgie Facharztkompetenz
Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 48 Monate 48 Monate Volle Wb-Erm.  s.kessler

Chirurgie Facharztkompetenz
Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Kliniken Calw
Prof. Dr. med. Martin Handel
Dr. med. Matthias Nebe

36 Monate 48 Monate
m.handel
m.nebe

Chirurgie Facharztkompetenz
Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Walther Wenzel 24 Monate 48 Monate w.wenzel

Chirurgie Facharztkompetenz
Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Krankenhaus Leonberg PD Dr. med. Michael Sarkar 36 Monate 48 Monate m.sarkar

Chirurgie Facharztkompetenz
Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Kliniken Nagold Dr. med. Kai Roy 12 Monate 48 Monate k.roy

Chirurgie Facharztkompetenz Visceralchirurgie
Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Michael Jugenheimer 24 Monate 48 Monate m.jugenheimer

Chirurgie Facharztkompetenz Visceralchirurgie Krankenhaus Leonberg Dr. med. Karl Josef Paul 48 Monate 48 Monate Volle Wb-Erm.  k.paul

Chirurgie Facharztkompetenz Visceralchirurgie Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Benz 48 Monate 48 Monate Volle Wb-Erm.  s.benz

Chirurgie Facharztkompetenz Visceralchirurgie Kliniken Nagold Dr. med. Ralf Wilke 12 Monate 48 Monate r.wilke

Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Facharztkompetenz
Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Kliniken Böblingen PD Dr. med. Erich Weiss 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  e.weiss

Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Facharztkompetenz
Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Ines Vogel 48 Monate 60 Monate i.vogel

Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Facharztkompetenz
Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Krankenhaus Leonberg Jürgen Mewald 48 Monate 60 Monate j.mewald

Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Facharztkompetenz
Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Kliniken Calw Dr. med. Arkadiusz Praski 12 Monate 60 Monate a.praski
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Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Schwerpunktkompetenz
Gynäkologische 
Onkologie

Kliniken Böblingen PD Dr. med. Erich Weiss 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  e.weiss

Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Schwerpunktkompetenz
Gynäkologische 
Onkologie

Krankenhaus Leonberg Jürgen Mewald 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  j.mewald

Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe

Schwerpunktkompetenz

Spezielle 
Geburtshilfe
und 
Perinatalmedizin

Kliniken Böblingen PD Dr. med. Erich Weiss 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  e.weiss

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Böblingen 
Prof. Dr. med. Hans-Georg 
Leser

36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  h.leser

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Sindelfingen Dr. med. Dirk Löhr 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  d.loehr

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Sindelfingen Dr. med. Horst Nebelsieck 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  h.nebelsieck

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Sindelfingen Dr. med. Wolfgang Rupp 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  w.rupp

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Sindelfingen
Priv.-Doz. Dr. med. Markus 
Ritter

36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  m.ritter

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Nagold Prof. Dr. med. Hubert Mörk 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  h.moerk

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Nagold Dr. med. Uwe Helber 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  u.helber

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin
Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Alexis Wolf 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  a.wolf

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin
Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Marc Lohrengel 12 Monate 36 Monate m.lohrengel

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Oberhoff 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  m.oberhoff

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Krankenhaus Leonberg Dr. med. Olaf Weber 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  o.weber

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basisweiterbildung Innere Medizin Krankenhaus Leonberg Dr. med. Barbara John 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  b.john

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Gastroenterologie

Kliniken Nagold Prof. Dr. med. Hubert Mörk 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  h.moerk

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz Innere Medizin
Geriatrische Reha-Klinik 
Böblingen

Dr. med. Karl-Michael Reinauer 24 Monate 72 Monate m.reinauer

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz Innere Medizin Kliniken Böblingen 
Prof. Dr. med. Hans-Georg 
Leser

72 Monate 72 Monate Volle Wb-Erm.  h.leser
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Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz

Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Hämatologie/Onkolo
gie

Kliniken Sindelfingen
Priv.-Doz. Dr. med. Markus 
Ritter

36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  m.ritter

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz

Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Hämatologie/Onkolo
gie

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Stefan Neuburger 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  s.neuburger

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz

Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Hämatologie/Onkolo
gie

Kliniken Sindelfingen
Priv.-Doz. Dr. med. Markus 
Ritter

36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  m.ritter

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz

Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Hämatologie/Onkolo
gie

Kliniken Sindelfingen
Priv.-Doz. Dr. med. Markus 
Ritter

36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  m.ritter

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz

Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Hämatologie/Onkolo
gie

MVZ Böblingen Dr. med. Axel Ohmenhäuser 12 Monate 24 Monate a.ohmenhaeuser

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Gastroenterologie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Peter Heiß 12 Monate 36 Monate p.heiss

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Gastroenterologie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Barbara John 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  b.john

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Kardiologie

Kliniken Nagold Dr. med. Uwe Helber 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  u.helber

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Kardiologie

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Oberhoff 24 Monate 36 Monate m.oberhoff

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Fakultative 
Weiterbildung

Klinische Geriatrie Kliniken Sindelfingen Dr. med. Karl-Michael Reinauer 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  m.reinauer

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Gastroenterologie

Kliniken Böblingen
Prof. Dr. med. Hans-Georg 
Leser

36 Monate 36 Monate Volle Wb.-Erm. h.leser

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Gastroenterologie

Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Alexis Peter Wolf 24 Monate 36 Monate a.wolf
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Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Kardiologie

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Wolfgang Rupp 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  w.rupp

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Kardiologie

Kliniken Sindelfingen
Prof. Dr. med. Michael 
Schneider

36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  michael.schneider

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Kardiologie

Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Marc Lohrengel 12 Monate 36 Monate m.lohrengel

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Kardiologie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Olaf Weber 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  o.weber

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Facharztkompetenz
Innere Medizin und 
Schwerpunkt 
Nephrologie

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Dirk Löhr 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  d.loehr

Kinder- und 
Jugendmedizin

Facharztkompetenz
Kinder- und 
Jugendmedizin

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Manfred Teufel 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  m.teufel

Kinder- und 
Jugendmedizin

Schwerpunktkompetenz Kinder-Kardiologie Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Manfred Teufel 12 Monate 36 Monate m.teufel

Kinder- und 
Jugendmedizin

Schwerpunktkompetenz Neonatologie Kliniken Böblingen Dr. med. Gerald Nachtrodt 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  g.nachtrodt

Laboratoriums-
medizin

Facharztkompetenz
Laboratoriums-
medizin

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Thilo Rünz 48 Monate 60 Monate t.ruenz

Neurologie Facharztkompetenz Neurologie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Guy Arnold 48 Monate 60 Monate g.arnold

Neurologie Facharztkompetenz Neurologie Kliniken Calw Dr. med. Joachim Hartmann 36 Monate 60 Monate g.arnold

Orthopädie Facharztkompetenz Orthopädie  Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  s.kessler

Pathologie Basisweiterbildung Pathologie Kliniken Böblingen PD Dr. med. Irith Baumann 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm. i.baumann

Pathologie Facharztkompetenz Pathologie Kliniken Böblingen PD Dr. med. Irith Baumann 24 Monate 48 Monate i.baumann
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Radiologie Facharztkompetenz
Diagnostische 
Radiologie

Kliniken Böblingen
Dr. med. Jens Schneider
Frau Susanne Henschke

60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.
j.schneider
s.henschke

Radiologie Facharztkompetenz Radiologie Krankenhaus Leonberg
Dr. med. Jens Schneider
Gustav Duttlinger

60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.
j.schneider
g.duttlinger

Radiologie Facharztkompetenz Radiologie Kliniken Sindelfingen Dr. med. Stephan Koll 48 Monate 60 Monate s.koll

Radiologie Facharztkompetenz
Diganostische
Radiologie

Kliniken Nagold Dr. med. Manfred Grünke 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  m.gruenke

Urologie Facharztkompetenz Urologie Kliniken Nagold Dr. med. Ulrich Haag 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  u.haag

Urologie Schwerpunktkompetenz
Medikamentöse 
Tumortherapie

Kliniken Nagold Dr. med. Ulrich Haag 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  u.haag

Urologie Facharztkompetenz Urologie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 60 Monate 60 Monate Volle Wb-Erm.  t.knoll

Kompetenz Bereich Klinikstandort
Weiterbildungsbefugter Arzt 
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

Weiter-
bildungszeit 
gesamt

Bemerkung

Mail-Kontakt: 
Endung jeweils 
@klinikverbund-
suedwest.de

Zusatzweiterbildung Andrologie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 12 Monate 18 Monate
Volle Wb-Erm.
beantragt

t.knoll

Zusatzweiterbildung Betriebsmedizin Kliniken Nagold
Dr. med. Dr. rer. nat. Friedrich 
Schuler

12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  f.schuler

Zusatzweiterbildung Betriebsmedizin Kliniken Sindelfingen Dr. med. Markus Zimmermann 6 Monate 12 Monate m.zimmermann

Zusatzweiterbildung Geriatrie Kliniken Sindelfingen Dr. med. Karl-Michael Reinauer 9 Monate 18 Monate m.reinauer

Zusatzweiterbildung Geriatrie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Guy Arnold 18 Monate 18 Monate g.arnold

Zusatzweiterbildung Intensivmedizin Krankenhaus Leonberg Dr. med. Martin Schipplick 12 Monate 24 Monate m.schipplick

Zusatzweiterbildung Intensivmedizin Kliniken Böblingen Dr. med. Andreas Ostermeier 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  a.ostermeier
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Zusatzweiterbildung Intensivmedizin Kliniken Nagold Dr. med. Thomas Walz 12 Monate 24 Monate
t.walz

Zusatzweiterbildung Intensivmedizin Kliniken Sindelfingen Dr. med. Peter Zaar 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  p.zaar

Zusatzweiterbildung Intensivmedizin
Klinikum Sindelfingen-
Böblingen

Prof. Dr. med. Hans-Georg 
Leser
Dr. Wolfgang Rupp

24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  
h.leser
w.rupp

Zusatzweiterbildung Intensivmedizin Kliniken Calw Dr. med. Richard Clement 12 Monate 24 Monate r.clement

Zusatzweiterbildung
Kinder-
Gastroenterologie

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Manfred Teufel 18 Monate 18 Monate Volle Wb-Erm.  m.teufel

Zusatzweiterbildung
Medikamentöse
Tumortherapie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  t.knoll

Zusatzweiterbildung
Medikamentöse
Tumortherapie

Kliniken Böblingen Dr. med. Erich Weiss 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  e.weiss

Zusatzweiterbildung
Medikamentöse
Tumortherapie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Barbara John 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  b.john

Zusatzweiterbildung
Medikamentöse
Tumortherapie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Harald Löffler 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  h.loeffler

Zusatzweiterbildung
Orthopädische 
Rheumatologie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  s.kessler

Zusatzweiterbildung Palliativmedizin Kliniken Sindelfingen PD Dr. Markus Ritter 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  m.ritter

Zusatzweiterbildung Phlebologie Kliniken Sindelfingen Dr. med. Martin Mory 18 Monate 18 Monate Volle Wb-Erm.  m.mory

Zusatzweiterbildung
Physikalische 
Therapie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 24 Monate 24 Monate Volle Wb-Erm.  a.prokop

Zusatzweiterbildung
Physikalische 
Therapie

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Johann Deibel 24 Monate 24 Monate
Volle Wb-Erm. 
ist beantragt

j.deibel

Zusatzweiterbildung
Physikalische 
Therapie
und Balneologie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 12 Monate 24 Monate a.prokop

Zusatzweiterbildung
Röntgendiagnostik -
fachgebunden

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 18 Monate 18 Monate Volle Wb-Erm.  a.prokop
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Zusatzweiterbildung
Röntgendiagnostik -
fachgebunden

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 18 Monate 18 Monate Volle Wb-Erm.  s.kessler

Zusatzweiterbildung
Röntgendiagnostik -
fachgebunden

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 6 Monate 18 Monate t.knoll

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Schmerztherapie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Thomas Klein 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  t.klein

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Schmerztherapie

Kliniken Nagold Dr. med. Thomas Walz 12 Monate 12 Monate Volle Wb-Erm.  t.walz

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Schmerztherapie

Kliniken Böblingen Dr. med. Philipp Kunz 6 Monate 12 Monate
Volle WB-Erm. 
beantragt

p.kunz

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Unfallchirurgie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  a.prokop

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Unfallchirurgie

Krankenhaus leonberg PD Dr. med. Michael Sarkar 24 Monate 36 Monate m.sarkar

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Unfallchirurgie

Krankenhaus 
Herrenberg

Dr. med. Walther Wenzel 24 Monate 36 Monate w.wenzel

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Unfallchirurgie

Kliniken Calw Dr. med. Matthias Nebe 24 Monate 36 Monate m.nebe

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
Unfallchirurgie

Kliniken Nagold Dr. med. Kai-Michael Roy 12 Monate 36 Monate k.roy

Zusatzweiterbildung
Spezielle 
orthopädische 
Chirurgie

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Handel 12 Monate 36 Monate
m.handel

Zusatzweiterbildung
spezielle 
Orthopädische
Chirurgie

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  s.kessler

Zusatzweiterbildung
spezielle 
Viszeralchirurgie

Kliniken Nagold Dr. med. Ralf Wilke 12 Monate 36 Monate r.wilke

Zusatzweiterbildung
spezielle 
Viszeralchirurgie

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Benz 36 Monate 36 Monate Volle Wb-Erm.  s.benz
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